et dimensiones corporis christi triplex comparatio sumi poterat. Primo quia dimensiones hostie sic comparantur ad dimensiones corporis christi quod simul cum dimensionibus hostie possunt esse dimensiones corporis christi. Secundo quod dimensiones unius partis corporis christi sic etiam comparantur ad dimensiones alterius partis quod illis non resistunt sed simul cum eis esse valent. Sed secundum proportionem tertiae secundum quam dimensiones unius partis hostie ad dimensiones alterius partis comparantur est ibi completa resistentia et iste cum illis esse non possunt. Quantitas ergo hostie erit tota in tota hostia et pars in parte eo quod ubi una pars hostie existit altera esse non potest ideo plus occupat de loco tota hostia quam pars eius sed ut patet per habitam ubi est aliqua pars hostie ibi est aliqua pars corporis christi quod quantitas hostie non resistit quantitati corporis christi. Rursum ubi est una pars corporis christi ibi potest esse alia et etiam per consequens ibi poterit esse totum corpus quia dimensiones unius partis corporis dimensionibus alterius partis non resistunt. Ergo ubi est quaecumque pars hostie non est inconueniens quod ibi sit totum corpus christi. Est ergo via tertia declarata. ex his autem tribus vijs declaratur plene veritas. Nam per primam viam habetur totam substantiam corporis christi esse in tota hostia et totam in qualibet parte sicut substantialiter tota substantia panis conuersa in totam substantiam corporis christi erat substantialiter tota in tota hostia et tota in qualibet parte. Per secundam autem viam per quam ostenditur totalitatem quantitativam corporis christi trahi ad modum totalitatis substantie manifeste colligitur quod sicut corpus christi sicut substantialiter est totum in tota hostia et totum in qualibet parte sic etiam secundum totam quantitatem suam esse totum sub tota hostia totum sub qualibet parte. Per tertiam autem viam omnes ambiguitates tolluntur. Non enim debet esse ambiguum versus totam quantitatem corporis christi possit esse in qualibet parte hostie. Nam si una pars corporis christi alteri parti resisteret et ubi una pars esset altera esse non posset plus

# Theorema

requireret de spacio magna pars quae parua et plus totum corpus  
quae pars quilibet. sed quia partes corporis christi sic sunt sub hostia quod sibi  
inuenire non resistunt quod supposito per imaginatorem naturam quod  
qualibet parte hostie possit esse totum corpus christi quod declarare  
re volebamus

## Theorema. x

**H**ec totus christus sit in qualibet parte hostie/ pres  
tamē ille in quibus per se est totus christus/ non  
sunt infinite sed finite

**E**st autem in superioribus declaratum quod rebus corporalibus proprie  
duplex totalitas una quantitatiua Altera substantialis Cum ergo to  
tum et pars correlatiue dicantur oportet cuiuslibet totalitati re/  
spondere suam partialitatem. aliter enim diuidit res ut continua a/  
liter ut est substantia et ut est natura quaedam. Lapis enim ut est  
quod continuum est diuisibile in infinitum. est enim de ratione conti/  
nui quod diuisibile sit in se diuisibilia ut patet per philosophum in sexto phy  
sico et primo celi et mundi Immo fere ubique in libris eius  
hec inuenit sententia. Non enim est possibile continuum diuidi in  
diuisibilia quia si indiuisibilia componant nullam efficiunt magni  
tudinē. et plura indiuisibilia non sunt aliquid magis quam unum in  
diuisibile. si ergo continuum diuideret in indiuisibilia si fieret quā  
tū ex non quantis et magnitudo ex non magnitudinibus et diui  
sibile in infinitum et quilibet res si diuidat ut continua potest diui  
di in infinitas partes Non est ergo dare minimum in re si conside  
ratur ut continua. est tamen dare minimum si considerat ut substantia et ut  
natura quaedam. unde philosophus in primo physico disputans contra ana  
ragoram ostendit quod est dare minimum carnem et minimum aquam  
stat enim res naturalis et in maiore et in minore quia omnium natura con  
stantium est ratio certa et numerus eorum magnitudinis et augmenti  
ut dicitur in secundo de anima. potest ergo adeo esse minima caro quod si  
ulterius diuideretur non remaneret in sepe carnis et adeo pos

set esse magn<sup>o</sup> leo q<sup>o</sup> si ulterius cresceret non sufficeret ad  
 aiandū totū corp<sup>o</sup> leonis aia. ppter q<sup>o</sup> non esset leo. nec res  
 maneret in spē leonis. Et si dubiū ē de augmēdo vtrū alique  
 res naturales possint augeri in infinitū ppter hoc q<sup>o</sup> phus  
 videt dicere in scdo de aia. q<sup>o</sup> ignis in infinitum augetur si  
 haberet combustibile. De diminutione tñ nulla erit questio qz  
 cū non sit dare aliqd ociosū in natura et nulla res sit desti-  
 tuta opatione ppria; oportet nos dicere q<sup>o</sup> cū accipis adeo  
 modica caro q<sup>o</sup> si ulterius diuideret nō posset ei cōpetere  
 aliqua opatio carnis eo q<sup>o</sup> ibi sit status. et diuisa talis caro  
 nō erit in specie carnis. Manifestū ē ergo q<sup>o</sup> lapis vt pti-  
 nu<sup>o</sup>; ē diuisibilis i infinitas ptes et nūquā pōt adeo diuidi  
 qn ip remaneat ptiu<sup>o</sup> s lapis vt lapis ēz ē vt natura qdā  
 nō hz ifinitas ptes et pōt adeo diuidi q<sup>o</sup> nō remaneat i spē  
 lapidis. Sic etiā vt facit ad ppositū panis vt ē quid ptiuū  
 diuisibilis ē in infinitū s vt ē substantia qdam nō hz infini-  
 tas ptes. pōt enī adeo modicū accipi de pane q<sup>o</sup> si ulterius  
 diuideret nō remaneret spēs panis. licet ergo chūs sit tot<sup>o</sup>  
 in tota hostia z totus in qualibet pte hostie tñ qz nō ē in p-  
 tib<sup>o</sup> hostie vt sint quid ptiuū s ē in talib<sup>o</sup> ptrib<sup>o</sup> vt pōt ibi  
 reseruari spēs et substātia panis que nō sunt infinite s fini-  
 te. ptes ergo hostie in quibus p se existit tot<sup>o</sup> chūs nō erūt  
 infinite s finite. si enī arguebam<sup>o</sup> in pcedenti capitulo q<sup>o</sup>  
 quia tota substātia panis s totalitatē diffinitiuā erat i tota  
 hostia z tota in qualibz pte. Ideo tota substātia corpis chūi  
 facta puerfione ē tota in tota hostia z tota in qualibz pte s  
 cū tota substātia panis etiā s in rōnē diffinitiuā nō reseruet  
 in qualibet pte hostie loquēdo de prialitate. put hostia diui-  
 ditur vt quid ptiuū z vt hz ptes infinitas qz posset adeo  
 accipi modicū de hostia q<sup>o</sup> nō reseruaret ibi species panis  
 nō ē tot<sup>o</sup> chūs in qualibet pte hostie s in q<sup>o</sup> diuiditur hostia  
 z vt qd ptiuū z vt hz ptes infinitas. s reseruatur in qualibz  
 pte hostie totus chūs vt hostia diuidit in tales ptes in qui-  
 bus pōt reseruari spēs panis z nō vt hz ptes infinitas. Ima-  
 gō qz in hoc sacramento est puerfio substātiarū absq<sup>o</sup> puerfioe